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PROTOKÓŁ NR 64 /2023 

 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 28 czerwca 2023 roku. 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 800 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1330 

 
 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie  – zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi 

zał. nr 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji Przewodniczący 

Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk.  

 

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady 

Rady Miejskiej na sesji w dniu 29 czerwca 2023 roku. Porządek obrad oraz materiały radni  

i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik 

nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz 

Wijatyk.  Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum umożliwiające Komisji 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  

 

Ad. 2 Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni 

goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są 

wnioski o zmianę porządku posiedzenia. Wobec braku zgłoszeń, stwierdził, że Komisja 

obradować będzie zgodnie z porządkiem przesłanym w zawiadomieniu. 

  

Ad. 3 Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym.  

Wobec nieobecności p. Burmistrza na dzisiejszym posiedzeniu komisji. Zdecydowano, że pytania 

do niniejszej informacji radni zadadzą na sesji. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza Łobza oraz kierowników jednostek podległych gminie 

dotyczące wysokości i rodzaju ulg udzielonych w trybie uchwały nr XLIII/412/14 Rady 

Miejskiej w Łobzie z dnia 28.05.2014 r.; 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Ad. 5 Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Gminy Łobez za rok 2022 wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łobez za rok 2022 oraz informacji o stanie 

mienia; 

Wprowadzenia i omówienia niniejszych sprawozdań dokonała Skarbnik Gminy Olga 

Radziwanowska. 
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Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała jakie kroki powinniśmy podjąć i czy mamy 

pomysł na oszczędności, skoro brak nam dochodów. Co możemy zrobić w tej materii i na co 

powinniśmy zwrócić uwagę.  

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska oznajmiła, że przez cały poprzedni rok jak i rok bieżący 

wszyscy podejmujemy decyzje, aby w miarę możliwości ograniczać wydatki bieżące a 

maksymalizować dochody bieżące. Pan Burmistrz również wykazuje wszystko w tym kierunku. 

Chociażby poprzez niezwiększanie zatrudnienia w urzędzie. Rezygnuje z niektórych zadań, które 

znacznym kosztem realizowaliśmy wcześniej. Na nasze możliwości podejmujemy takie decyzje 

by móc realizować ten budżet jak najlepiej.  

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski powiedział, że przed nami są wyzwania m.in. gospodarka 

wodnościekowa i regulacja plac.  Będą to lata ciężkie, wchodzimy w nie jednak z umiarkowanym 

optymizmem. Nie jesteśmy jedyni. Z nadzieją patrzymy na rekompensaty rządu.     

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk zwrócił uwagę na opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie wobec wymienionych sprawozdań w której czytamy, że ocena 

stopnia wykonania budżetu należy do organu stanowiącego.  

Sprawozdania zaopiniowano pozytywnie przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 6 Zaopiniowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Łobza 

 absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022; 

Przedstawienia niniejszego wniosku dokonała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna 

Rzepkowska. Poinformowała, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Łobzie pozytywnie 

oceniła wykonanie budżetu za rok 2022. Pozytywną opinie w tej sprawie wydała także Regionalna 

Izba Obrachunkowa  w Szczecinie.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Łobza absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2022 zaopiniowano pozytywnie przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się”. Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2023; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska w imieniu p. Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do 

niniejszego projektu uchwały.   

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk zapytam, ponieważ nie widzę tego w uchwale 

budżetowej czy Związek Celowy RXXI przekazał już środki w kwocie 1mln. zł należne gminie 

Łobez.  

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że deklaracja była taka, że do końca miesiąca 

te środki mają wpłynąć.  

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk zapytał czy podjęte zostały działania w związku z 

pismem, które wpłynęło do nas z Brzeżan (miasto partnerskie) o drobne wsparcie finansowe na 

zakup rzutnika.   

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że nie ma jeszcze decyzji w tej sprawie. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz przedstawiła pismo Stowarzyszenia „Regina” w 

sprawie wstrzymania realizacji festiwalu Karambol w Kosmosie w roku 2023. Wyrażając głęboki 

żal, że impreza ta w tym roku się nie odbędzie, zaproponowała, aby rozdysponować 

niewykorzystane środki. Tym samym złożyła wniosek formalny o przesunięcie kwoty 15.000 zł z 

rozdziału 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego z dofinansowania festiwalu 

kultury „Karambol w kosmosie” do rozdziału 75095 Pozostała działalność z przeznaczeniem: 

- kwoty 3.500 zł na pomoc rzeczową dla gminy partnerskiej Brzeżany w Ukrainie na zakup 

rzutnika; 



3 

 

- i kwoty 11.500 zł na organizację festynów osiedlowych realizowanych przez Radę Osiedla w 

Łobzie.  

 

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski nie jestem przeciwny festynom, ale przy tak ciężkim 

budżecie powinniśmy wygospodarować środku na budowę zbiorników bezodpływowych. 

Musimy ten temat potraktować jako priorytet, aby nie płacić kar urzędowych.  

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przypomniał, że temat gospodarki 

wodnościekowej na wsiach jest nam znany od lat. Zapytał od kiedy zapadła decyzja, że p. 

Burmistrz jest zobowiązany wystawiać decyzje administracyjne.    

Kierownik Wydz. Infrastruktury Komunalnej Małgorzata Różańska odpowiedziała, że przepisy 

zaczęły obowiązywać od zeszłego roku. Jeśli gmina nie przeprowadzi kontroli gospodarki 

wodnościekowej to będziemy płacić kary w wysokości 50.000 zł.  

Radna Krystyna Bogucka zwróciła uwagę, że od 2020 r. gospodarka wodnokanalizacyjna na 

wsiach jest priorytetem Jestem przeciwna przekazaniu środków na organizację festynów.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz oznajmiła, że jest to absolutnie jasne, aby środki na 

zbiorniki bezodpływowe się znalazły i zostały zabezpieczone. Priorytetem dla nas wszystkich jest, 

aby ta sprawa została załatwiona. Jako radni kierujemy do p. Burmistrza zalecenie o takie dokładne 

prześwietlenie budżetu pod kątem znalezienia tych paru czy parunastu tysięcy złotych na 

dofinansowanie jak sądzę ok 10 zbiorków bezodpływowych, bo tyle będziemy w stanie 

dofinansować. Taka kwota w skali naszego 85 mln. budżetu to chyba się znaleźć powinna. Jest mi 

przykro, że pojawia się spór o kwotę, która nie powinna być przedmiotem dyskusji to są pieniądze 

na promocji przeznaczone zgodnie z planem budżetowym. 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska przypomniała, że chwilę wcześniej przy omawianiu 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rozmawialiśmy już co zrobić, aby nie generować 

wydatków. Dlatego p. Burmistrz podejmuje takie decyzje, by to co jest uchwalone w budżecie, 

tymi środkami racjonalnie dysponować. I waży co jest ważne i niezbędne do realizacji w obecnej 

sytuacji ekonomicznej i zaplanowanych wydatków tych które wiemy, że nas jeszcze czekają. 

Dlatego szukanie 5, 10, 15 tysięcy jednorazowo to może nie jest duża kwota, ale jak to się wszytsko 

sumuje to już są duże kwoty których przeznaczenie jest o wiele ważniejsze niż te propozycje. 

    

- przerwa 20 minut - 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk po przerwie wznowił posiedzenie Komisji. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zgłaszając omówiony przed przerwą 

wniosek formalny o przesunięcie kwoty 15.000 zł z rozdziału 75075 – Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego z dofinansowania festiwalu kultury „Karambol w kosmosie” do 

rozdziału 75095 Pozostała działalność z przeznaczeniem: 

- kwoty 3.500 zł na pomoc rzeczową dla gminy partnerskiej Brzeżany w Ukrainie na zakup 

rzutnika; 

- i kwoty 11.500 zł na organizację festynów osiedlowych realizowanych przez Radę Osiedla w 

Łobzie. 

 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk poddał pod głosowanie w/w wniosek formalny.  

W wyniku głosowania jawnego „za” wnioskiem głosowało 11 radnych, „przeciw” było 2. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że niniejszy wniosek został przyjęty.   

 

Po szczegółowym omówieniu tematu projekt uchwały wraz z wnioskiem formalnym  

i autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 radnych. 

 

 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów 

posiedzenia komisji zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku posiedzenia poprzez: 

- przeniesienie pkt. 13 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łobez do 

związku powiatowo-gminnego pod nazwą „Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” 
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i przyjęcia jego statutu procedować do rozpatrzenia jako pkt. 8. W uzasadnieniu podał, że na 

posiedzenie komisji przybył już przedstawiciel Związku; 

- wprowadzenie do porządku posiedzenia komisji dodatkowego projektu uchwały w sprawie 

udzielenia gminie Brzeżany w Ukrainie pomocy rzeczowej. W uzasadnieniu podał, że niniejsza 

uchwała jest odpowiedzią na zmiany, które przed chwilą wprowadziliśmy do budżetu. Proponuję, 

aby niniejszy projekt uchwały procedować jako pkt. 9. Kolejne punkty posiedzenia ulegną 

renumeracji.   

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk poddał pod głosowanie wniosek formalny o zmianę 

porządku posiedzenia komisji. W wyniku głosowania jawnego wniosek został przyjęty 

jednogłośnie.   

 

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łobez do związku 

powiatowo-gminnego pod nazwą „Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” 

i przyjęcia jego statutu; 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pełnomocnik Zarządu ds. Związku ZIT Mariusz Łapuć. 

Poinformował, że związek zrzesza trzy powiaty: świdwiński, łobeski i drawski oraz niektóre 

gminy z tych powiatów. Gminy, które jeszcze nie są członkami naszego związku serdecznie 

namawiam do tej współpracy by w ramach związku móc realizować inwestycje terytorialne na 

które pozyskane są środki finansowe w wysokości 130 mln zł.      

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk zapytał o jakich środkach finansowych mówimy, 

gdyby gmina Łobez zechciała przystąpić do Związku.   

Pełnomocnik Zarządu ds. Związku ZIT Mariusz Łapuć odpowiedział, że mówimy o kwocie 

14.500 zł plus składki członkowskie.   

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk kieruję zatem pytanie do p. Burmistrza czy jesteśmy w 

stanie udźwignąć kwotę 14.500 zł nowych wydatków budżetowych. 

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy tych środków nie 

mamy, ale od miesiąca października to pewnie 14.500 tys. można byłoby w budżecie znaleźć. Ale 

nie wiem co będzie w latach następnych. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk przypomniał, że temat ten nie jest nam nowy. 

Zastanawialiśmy się już na nim rozważaliśmy nasze możliwości finansowe nasze zadłużenie i 

perspektywy na przyszłość. Także mamy świadomość o czym rozmawiamy. 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska dla uzupełnienia poinformowała, jakie teoretycznie mogą 

być konsekwencje, jeżeli gmina przystąpi do tego Związku. W przypadku, gdyby Związek 

zaciągnął zobowiązania kredytowe to my w swoim udziale również te zobowiązania przenosimy 

do naszego długu co ma wpływ na nasze wskaźniki. W pewien sposób musielibyśmy być 

potencjalnym spłacającym.  

Po omówieniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały przy 10 głosach 

„przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” nie uzyskał pozytywnej opinii komisji. Głosowało 12 

radnych. 

 

Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie udzielenia gminie Brzeżany w Ukrainie 

pomocy rzeczowej. 

 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk poinformował, że gmina Brzeżany nasze miasto 

partnerskie w Ukrainie zwróciła się do p. Burmistrza oraz do Rady z pismem o wsparcie finansowe 



5 

 

na zakup rzutnika multimedialnego. Sprzęt ten będzie umiejscowiony w tamtejszym ośrodku 

kultury i służył mieszkańcom Brzeżan.     

 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych. 

 

Ad. 10 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

Kierownik Wydz. Infrastruktury Komunalnej Małgorzata Różańska powiedziała, że podjęcie 

niniejszej uchwały jest niezbędne, ponieważ planowane dochody w ramach środków pozyskanych 

z opłat za gospodarowanie odpadami są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 11 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obwieszczenia o sprostowaniu błędu 

w tekście jednolitym uchwały Nr XLVI/433/14 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 12 września 

2014 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji inwestycji 

związanych z przyłączeniem nieruchomości do kanalizacji sanitarnej na terenie gminy 

Łobez; 

Omówienia projektu uchwały dokonała Kierownik Wydz. Infrastruktury Komunalnej Małgorzata 

Różańska. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

Głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 12 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego; 

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Edukacji Kultury  

i Zdrowia Anna Kacprzak.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 13 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych; 

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonała Dyrektor Centrum Usług Społecznych w 

Łobzie Dorota Skólmowska. 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

Głosowało 12 radnych. 

 

Ad. 14 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego; 
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Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień udzielonych przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych 

w Łobzie Dorotę Skólmowską, projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

Głosowało 10 radnych. 

Ad. 15 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego do 

opracowania i przedstawienia Radzie Miejskiej w Łobzie opinii o zgłoszonych kandydatach 

na ławników sądowych na kadencję 2024-2027; 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. 

 

Ad. 16 Zaopiniowanie projektu planu pracy Rady Miejskiej w Łobzie na II półrocze 2023 r.;  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt Planu Pracy Rady - zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

 

Ad. 17 Zaopiniowanie projektów planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie na II 

półrocze 2023 r.; 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk na prośbę radnej Krystyny Boguckiej 

zgłosił wniosek o zmianę planu pracy Komisji Budżetowej poprzez wykreślenie pkt. 3 Wykaz 

gruntów i obiektów gminnych, pozostających w użyczeniu. 

W wyniku głosowania wniosek formalny o zmianę planu pracy Komisji Budżetowej został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz zgłosił wniosek o zmianę planu pracy 

Komisji Terenów Wiejskich w następującej treści:  

1. Informacje o realizacji inwestycji na terenach wiejskich w roku 2023 i przygotowanie 

     propozycji zadań inwestycyjnych w 2024 r. 

2. Przygotowanie wniosków do budżetu gminy Łobez na rok 2024. 

3. Analiza zaplanowanych wydatków majątkowych w ramach funduszy sołeckich na rok 2024. 

W wyniku głosowania wniosek formalny o zmianę planu pracy Komisji Terenów Wiejskich został 

przyjęty jednogłośnie. 

  

Radna Wiesława Romejko zgłosiła wniosek o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli 

co do zasadności i celowości wydatkowania środków finansowych związanych z wyjazdem 

delegacji Gminy Łobez do Serbii i Czarnogóry w dniach 13.02.2023 r. – 20.02.2023 r.; 

W wyniku głosowania wniosek formalny o zmianę planu pracy Komisji Rewizyjnej został 

przyjęty. „Za” wnioskiem głosowało 9 radnych, „przeciw” było 2. 

 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk poddał pod głosowanie zatwierdzenie planów pracy 

komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie na II półrocze 2023 r. wraz z przyjętymi wnioskami.  

Projekty planów pracy Komisji stałych wraz z wnioskami formalnymi zaopiniowano pozytywnie 

jednogłośnie. 

 

 

Ad. 18 Komunikaty i informacje. 

Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Łobzie Dorota Skólmowska poinformowała, że dział 

świadczeń rodzinnych od 3 lipca br. będzie funkcjonował przy ul. Plac Spółdzielców 2 w Łobzie. 

Więcej komunikatów nie zgłoszono.  
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Ad. 19 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz 

Wijatyk zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.  

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

 

Przewodniczył 

                Przewodniczący Komisji Budżetowej  

 

Mariusz Wijatyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 


